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To: @minvws.nl]
Cc: @minvws.nl]
From: )

Sent: Mon 6/8/2020 9:34:15 AM

Subject: FW: Fwd: Akkoord ompakactie mondmaskers

Received: Mon 6/8/2020 9:34:16 AM

Ter informatie.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: maandag 8 juni 2020 11:31

Aan: 5.12e ) <BEAN @minvws.nl>
CC: 5.1.2e ) <BEREPEEN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Fwd: Akkoord ompakactie mondmaskers

Dank je, terecht punt onder tenslotte. Daar zat ik ook aan te denken.

lk heb je reactie doorgestuurd.

“EY
van:[IEE BEEN ominvws.ni>

Verzonden: vrijdag 5 juni 2020 16:05

Aan: )SEEins i>
CC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Fwd: Akkoord ompakactie mondmaskers

We hebben hier - denk ik — 2 smaken:

1. Mondkapjes die met vrijstelling van BTW en invoerrechten zijn aangeschaft om door VWS gratis verstrekt of ter

beschikking gesteld te worden in verband met de uitbraak van Covid-19.

2. Mondkapjes, waarbij wel BTW en invoerrechten in rekening zijn gebracht.

Ad 1 Als deze mondkapjes verkocht gaan worden, moeten we alsnog BTW en invoerrechten afdragen. Dat kan inderdaad in de

papieren lopen en niet opwegen tegen de verkoopopbrengsten. Het is dus van belang om na te gaan over welke bedragen we

praten.

Afgezien van het financiéle risico, hebben we te maken met de Wet Markt en Overheid (overheid mag in beginsel niet

concurreren met het bedrijfsleven).

Het gratis verstrekken of ter beschikking stellen in verband met de uitbraak van Covid-1 is overigens niet gebonden aan

organisaties. Je kunt ze ook om niet beschikbaar stellen aan bijvoorbeeld de NS.

Ad 2 Mondkapjes, waarbij wel BTW en invoerrechten in rekening zijn gebracht. Deze categorie kan omgepakt en verkocht

worden (met BTW) zonder nadelige fiscale consequenties. Maar in het kader van de wet Markt en Overheid is dit wellicht niet

zo'n goed idee.

Tenslotte

Als VWS lopen we naast financiéle risico’s en risico’s m.b.t. de Wet Markt en Overheid wellicht ook politieke risico’s. Denk aan

Kamervragen n.a.v. krantenkoppen als "VWS verkoopt afgekeurde mondkapjes”.

Met vriendelijke groet,

Financieel-Economische Zaken / Ontwikkeling Financieel Beleid en Beheer
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Verzonden: vrijdag 5 juni 2020 13:33

nan:AE
Onderwerp: RE: Fwd: Akkoord ompakactie mondmaskers

-EEN
We hebben weer een leuke BTW vraag.

Het gaat om onderstaand verzoek, zie ook mail verkeer hieronder.

Goedenavond heren,

Afgelopen periode al een paar keer gesproken over wat te doen met de afgekeurde chirurgische maskers. Plan is om ze

beschikbaar te stellen aan partijen buiten de zorg. Ik heb[IEEEan Onemed bereid gevonden om dit voor ons te regelen.

Op dit moment is de prijs sterk dalende. Niet medische mondmaskers gaan qua inkoop al richting de [IEEEEI oe stuk. In de

markt zieje dat ze verkocht worden voor tussen EL sia size[Wl zorgdragen voor de ompakactie naar neutrale

verpakking en het doorzetten naar een geinteresseerde partijen. Kosten van het ompakken bedraagt [EXEIRper masker. Idee is om

alles transparant te laten plaatsvinden en dat alle opbrengen na aftrek van kosten (ompak, logistieke kosten en uren Onemed)

terugvloeien naar VWS. Minimum verkoop prijs CC masker (basisprijs portalwe
logistieke kosten). We hebben er 10 miljoen stuks nu gereed staan om in gang te zetten. Graag jullie akkoord? Indien niet akkoord

graag ook een plan wat wel te doen. Deze partijen nemen namelijk flink wat ruimte in en elke m2 kost ook geld qua huur

palletplaatsen.

Aandachtspunt is wel dat ik vandaag een mail kreeg van
ERE (Mediq). Hij gaf aan dat er met de Belastingdienst en Douane

afspraken zijn gemaakt over heffingen. Er zou alleen aan de zorg geleverd mogen worden, anders zouden we “enorme

naheffingen” krijgen. Lijkt me dat als de overheid het een goed plan vindt om deze maskers een goede bestemming te geven dat ze

binnen de departementen tot een oplossing kunnen komen.

Samengevat.

Het betreft mondkapjes die LCH of VWS excl BTW heeft ingekocht vanuit China. Deze wil het LCH nu voor een lage prijs

doorverkopen aan niet zorginstellingen. Kunnen wij hiervoor doorverwijzen naar onderstaande tekst en beleidsbesluit?

buiten verzoek

Verzonden: vrijdag 5 juni 2020 13:13



Aan:INET)BESETo vi vvws nl»
Onderwerp: RE: Fwd: Akkoord ompakactie mondmaskers

Volgens mij niet aan zorginstellingen.

Groet,

Verzonden: vrijdag 5 juni 2020 13:10

aan:IEEBESET© minvws.ni>
Onderwerp: FW: Fwd: Akkoord ompakactie mondmaskers

Nog even voor de duidelijkheid:

Aan wie gaat het verkocht worden?

Ik lees:

Zoals al gezegd had ik vanmorgen overleg met een aantal bestuurders uit de VVT.

Zij zouden het idee om deze kapjes beschikbaar te maken voor hun Zorgmensen in het OV enorm toejuichen.

Is dit wel of niet aan zorgmstellingen?

EEN

Van: 5.1.28 )SEE© minvws.ni>
Verzonden: vrijdag 5 juni 2020 12:55

Aan:[EETCSET© invws n>
Onderwerp: FW: Fwd: Akkoord ompakactie mondmaskers

Verzonden: vrijdag 5 juni 2020 12:04

ominws.n; IEEE EEN ov...>;EEN
Onderwerp: FW: Fwd: Akkoord ompakactie mondmaskers

Kun
:!

uitzoeken wat het douane technisch gaat/kan kosten?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: IEEE @asterdamume.n>
Datum: vrijdag 05 jun. 2020 7:34 AM

Aan: Quinvws.ul>. IEEEQuin kul
Kopie: @Ichulpmiddelen.nl>

Onderwerp: Fwd: Akkoord ompakactie mondmaskers

Graag onderstaande vanmiddag bespreken.
Hartelijke groet,

954217
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5.1.2e

\ Amsterdam UMC
Universitair Medische Centra

mera EE

Locatie AMC | BFE Meibergdreef 9, Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam

T: +31 M: +31 [5126 | BE; amsterdamumec.nl

www.amsterdamumec.nl

Begin doorgestuurd bericht:

Van: radboudumec.nl>

Onderwerp: Akkoord ompakactie mondmaskers
Datum: 4 juni 2020 om 23:19:32 CEST

Aan: Ichulpmiddelen.nl>,IEEE5.1.2¢ (@amsterdamumec.nl>
Kopie: (@Ichulpmiddelen.nl>

Goedenavond heren,

Afgelopen periode al een paar keer gesproken over wat te doen met de afgekeurde chirurgische maskers. Plan is om ze

beschikbaar te stellen aan partijen buiten de zorg. lk hebEEEOnemed bereid gevonden om dit voor ons te regelen.

Op dit moment is de prijs sterk dalende. Niet medische mondmaskers gaan qua inkoop al richtingJIE stuk. In de

markt zieje dat ze verkocht worden voor tussen + SECRETE zorgdragen voor de ctie naar neutrale

verpakking en het doorzetten naar een geinteresseerde partijen. Kosten van het ompakken bedraagt er masker. Idee is om

alles transparant te laten plaatsvinden en dat alle opbrengen na aftrek van kosten (ompak, logistieke kosten en uren Onemed)

terugvloeien naar VWS. Minimum verkoop prijs Ce masker (basisprijs portal IIR

logistieke kosten). We hebben er 10 miljoen stuks nu gereed staan om in gang te zetten. Graag jullie akkoord? Indien niet akkoord

graag ook een plan wat wel te doen. Deze partijen nemen namelijk flink wat ruimte in en elke m2 kost ook geld qua huur

palletplaatsen.

Aandachtspunt is wel dat ik vandaag een mail kreeg vanBEE vedio). Hij gaf aan dat er met de Belastingdienst en Douane

afspraken zijn gemaakt over heffingen. Er zou alleen aan de zorg geleverd mogen worden, anders zouden we “enorme

naheffingen” krijgen. Lijkt me dat als de overheid het een goed plan vindt om deze maskers een goede bestemming te geven dat ze

binnen de departementen tot een oplossing kunnen komen.

Verzonden vanuit Mail voor Windows 10

Van: 5.1.2e

Verzonden: woensdag 13 mei 2020 15:35

Onderwerp: RE: Wat te doen met de grote partij chirurgische maskers niet zijnde Il en IIR en afgekeurde FFP maskers

Alles kan geregeld worden echter er zal eerst een besluit genomen moeten worden in overleg met VWS.

Met vriendelijke groet,

@radboudumc.nl

TCE
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Radboud universitair medisch centrum

Servicebedrijf - Productgroep Inkoop & Supply Chain

Postbus 9101, 6500 HB Nijmegen (251)
F.C. Donderslaan

www.radboudumc.nl

Aanwezig; 5.1.2e

Wist u dat er een Inkoopbeleidbinnen Radboudume van kracht is? Benfeuwdhoe u zelfkunt inkopen?
De Inkoop Toolbox legt uit waar u rekening mee moet houden. Check de intranetpagina Inkogp & Supply Chain.

® SAVE PAPER - THINK BEFORE YOU PRINT

Van: JEE @\chulpmiddelen.nl>
Verzonden: woensdag 13 mei 2020 15:12

Aan: 1. JEEEM @ chulpmiddelen.nl>

CC: pmiddelen.nl>

Onderwerp: Re: Wat te doen met de grote partij chirurgische maskers niet zijnde Il en IIR en afgekeurde FFP maskers

Zou heel mooi zijn.
Zoals al gezegd had ik vanmorgen overleg met een aantal bestuurders uit de VVT.

Zij zouden het idee om deze kapjes beschikbaar te maken voor hun Zorgmensen in het OV enorm toejuichen.
Dus als kwaliteit akkoord is en KLM aangeeft andere kanalen te hebben dan maken we hen heel blij.
En volgens mij een mooie prijs. Onder hetgeen in de winkels betaald moet worden.

Dank

Van: radboudumc.nl radboudumec.nl>

Verzonden: woensdag 13 mei 2020 14:30

@ |chulpmiddelen.nl>; 5.1.2e < Ichulpmiddelen.nl>

@amsterdamumc.nl>; 5.1.2e Ichulpmiddelen.nl>

Onderwerp: Wat te doen met de grote partij chirurgische maskers niet zijnde Il en IIR en afgekeurde FFP maskers

Goedemiddag,

Zoals net met jullie beide besproken is er op dit moment een grote voorraadpositie (9 min) chirurgische maskers niet zijnde Il en

IIR. Hierop is nu geen enkele vraag.

Vanuit verschillende hoeken komen er nu vragen of we niet medische mondmaskers kunnen leveren. Instellingen willen

bijvoorbeeld hun medewerkers van niet medische mondkapjes voorzien thv openbaar vervoer.

We hebben een aantal opties:

1. We kunnen een extra artikel aanmaken op de beide portals zodat we deze be nnen voorzien. Marktconforme

prijs ligt rond deIEEstuk. Kruidvat zet nu 20 maskers in de markt oor IEE
2. De partij doorverkopen aan een handelspartij

3. Doorzetten aan bepaalde partijen. Denk aan KLM. Zij helpen ons ook enorm. Die kunnen de mondkapjes wel gebruiken

voor hun passagiers.

Daarnaast moeten we ook nog iets met de afgekeurde FFP maskers. Ook daar hebben we er nu meer dan 9.5 min liggen.

Lijkt me geen optie dat ik bijna 20 min maskers stof laat vergaren.

Met vriendelijke groet,
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radboudumec.nl

T

Radboud universitair medisch centrum

Servicebedrijf - Productgroep Inkoop & Supply Chain

Postbus 9101, 6500 HB Nijmegen (251)
F.C. Donderslaan 2EIEN
www.radboudumc.nl

Wist u dat er een inkoopbeleidbinnen Radboudumc van kracht is? Benieuwd hoe u zelf kunt inkopen?
DeInkoop Toolbox legt uit waar u rekening mee moet houden. Check de intranetpagina Inkoop & Supply Chain.

‘® SAVE PAPER - THINK BEFORE YOU PRINT

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Aan dit bericht en de bijlagen kunnen geen rechten worden

ontleend. Heeft u deze e-mail onbedoeld ontvangen? Dan verzoeken wij u het te vernietigen en de afzender te informeren.

Openbaar maken, kopiéren en verspreiden van deze e-mail of informatie uit deze e-mail is alleen toegestaan met voorafgaande

schriftelijke toestemming van de afzender. Het Radboudumc staat geregistreerd bij de Kamer van Koophandel in het handelsregister
onder nummer 41055629.

The content of this message is intended solely for the addressee. No rights can be derived from this message or its attachments. If

you are not the intended recipient, we kindly request you fo delete the message and inform the sender. It is strictly prohibited to

disclose, copy or distribute this email or the information inside it, without a written consent from the sender. Radboud university
medical center is registered with the Dutch Chamber of Commerce trade register with number 41055629.

De informatie in dit bericht is uitsiuitend bestemd voor de geadresseerde. Aan dit bericht en de bijlagen kunnen geen rechten worden

ontleend. Heeft u deze e-mail onbedoeld ontvangen? Dan verzoeken wij u het te vernietigen en de afzender te informeren.

Openbaar maken, kopiéren en verspreiden van deze e-mail of informatie uit deze e-mail is alleen toegestaan met voorafgaande

schriftelijke toestemming van de afzender. Het Radboudumc staat geregistreerd bij de Kamer van Koophandel in het handelsregister
onder nummer 41055629.

The content of this message Is intended solely for the addressee. No rights can be derived from this message or its attachments. If

you are not the intended recipient, we kindly request you to delete the message and inform the sender. It is strictly prohibited to

disclose, copy or distribute this email or the information inside it, without a written consent from the sender. Radboud university
medical center is registered with the Dutch Chamber of Commerce trade register with number 41055629.

VUme disclaimer : www.vumc.nl/disclaimer

AMC disclaimer : www.amc.nl/disclaimer


